
  
 

２００９年２月２５日 （水） №1618 今期第 30 号 

 
 

 本日の例会  

バーミンガム国際大会について（PR-ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ）
       日通㈱大阪旅行支店 山岸松造様 

 次の例会  3 月 4 日（水） 
 狂牛病の今昔：ルーツを訪ねて 
          和歌山中 RC 八瀬善郎先生 
 先週の例会記録   2月 18 日（水） 
◇卓話 年男卓話 西溪光照会員、ゆとりの時間③

田中敬彦プログラム副委員長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(2/18) 14 名 063.64% 
 先々週出席(1/28) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
主井知子君 バレンタインデーによせて４日遅れの 
ささやかなプレゼントです♪ 坂上 悟君 2 週間 
連続休みました。体調は少し風気味ですが元気です。

田中敬彦君 卓話の喜びと写真の御礼。 

 
 

2009 年 6 月 2１日～24 日 

 

＊会長報告＊            主井知子 

米山奨学生の段さんようこそいらっしゃいまし

た。後ほど奨学金を贈呈させて頂きます。春のよ

うな暖かさの後昨日より又大変寒くなってきまし

た。体調管理をして頂き元気に春を迎えたいもの

です。２月 4 日にビジターとして来られました神

戸東灘 RC 会長荒巻様よりご丁寧な御礼状を頂き

ました。2１日には和歌山東 RC50 周年記念式典に

寺坂幹事と出席致します。また 5 日の会長幹事会

で以前私が申し上げた聖路加国際大学長で 97歳の

現役医師でありロータリアンの日野原先生の「新

老人の会」講演会が 3 月 13 日市民会館にて開催さ

れる旨案内がありました。詳細はテーブル上パン

フレットをご御覧下さい。 
＊幹事報告＊            寺坂義章 
★3 月の識字率向上月間にちなみ地区より協力要

請が参りました。ポケットコインのご協力をお願

いします＜書き損じ葉書、未使用切手、未使用テ

レカ可＞★3月１日（日）泉大津市のテクスピア大

阪に於ける地区の米山奨学生歓送会に西溪カウン

セラーと段さんが出席されます★4 月 13 日（月）

地区大会記念ゴルフコンペの登録料ご納入をお願

い致します★2010－11 年度ロータリー財団奨学生

を募集の件、ポスターが届きましたのでお持ち帰

り頂き適当な場所に掲示して下さい★前年度の地

区の歩みが発刊されました。回覧させて頂きます

★次年度用ロータリー手帳の予約の件、１部 630

円。ご希望の方は回覧板へ必要部数をご記入下さ

い★5 月 2 日～4 日地区ライラセミナーの件、IM3

組が御世話クラブとなっています。5月 3日和歌山

城でのライラ開講の際は多数ご参集下さい。 
」 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


